令和 5年 9月 26日

「水化学部会」会員各位

（一社）日本原子力学会

「水化学部会」部会長

河村 浩孝

日本原子力学会「水化学部会」

第４６回定例研究会開催案内

拝啓

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、題記定例研究会を下記により開催いたしますので、ご案内申し上げます。今回は、原子力

学会「福島第一原子力発電所廃炉に係る核分裂生成物挙動」研究専門委員会（ＦＰ研究専門委員会）

の委員の皆様にご協力いただき、その活動についてご紹介していただきます。

敬具

記

１．開催日時：令和 5年 10月 26日（木）

２．開催場所：WEB開催（Ｚｏｏｍ－ウェビナー）

３．定例研究会

   【基調テーマ】 福島第一原子力発電所における FP挙動について

(1) ご挨拶  河村部会長     13:15-13:20

(2)【発表テーマ】

１）ＦＰ研究専門委員会活動状況     13:20-13:40

     日立製作所 和田陽一様

２）FPの基礎特性と 1F事故後のふるまい    13:40-14:20

     日本原子力研究開発機構 内田俊介様

（休憩 14:20～14:35）

３）ＳＡ解析におけるＦＰ挙動     14:35-15:15

     日本原子力研究開発機構 唐澤英年様

(3) 連絡事項       15:15-15:20

(4) 閉会       15:20

４．参加申し込み

出席を希望される方は、下記のURLにアクセスいただき、参加登録をお願いいたします。（10月

19日（木）締切）

CPDプログラムに参加中の方、または参加を希望される方は、会員番号とともにその旨を参加

申し込み時にお伝え下さい。

【参加登録URL】

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_lPVyQpc4RA25c4sbW2Y1xQ

※参加登録における不明な点は、以下へ問い合わせ下さい。

日本原子力研究開発機構 安全研究センター 端邦樹

E-mail：hata.kuniki@jaea.go.jp

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_lPVyQpc4RA25c4sbW2Y1xQ
mailto:hata.kuniki@jaea.go.jp